
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2019 m. vasario 13 d. Nr. 51/4P-2 

Panevėžys 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2019 m. 

vasario 6-12 dienomis. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 23 d. sprendimo Nr. 51/4S-

29 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo 

priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Stasys Dambrauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

10. Sigitas Gailiūnas – Vyriausybės paskirtas atstovas;  

11. Gediminas Sargūnas – Socialinis ir ekonominis partneris; 

12. Vidas Masilionis - Socialinis ir ekonominis partneris; 

13. Bronius Sadula – Socialinis ir ekonominis partneris; 

14. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

15. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras. 

 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM (toliau – RPD prie VRM) Panevėžio apskrities 

skyrius, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūros 2018 m. gruodžio 27 d. raštą Nr. (29-2-2)-APVA-3510 „Dėl paraiškos Nr. 05.3.2-APVA-R-

014-51-0006 vertinimo“, kuriame buvo informuojama, kad įgyvendinančioji institucija, siekdama 

įvertinti projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų 

rajone“ paraiškoje nurodytų stebėsenos rodiklių pagrįstumą, atliko patikrą vietoje ir nustatė, kad 

stebėsenos rodikliai „Gyventojai, kurie prisijungs prie vandentiekio tinklų“ ir „Gyventojai, kurie 



2 

 

prisijungs prie nuotekų tinklų“ suplanuoti nepagrįstai, 2019 m. sausio 22 d. raštu Nr. 51/4D-10 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekto derinimo“  pateikė derinti Lietuvos 

Respublikos Aplinkos ministerijai Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą 

(toliau – plano Projektas). Teikiamame derinti plano Projekte buvo atlikti pakeitimai plano dalies 

„Priemonių planas“ 1-2, 4-7 lentelėse, patikslinant UAB „Biržų vandenys“ planuojamo įgyvendinti 

projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Biržų rajone“ 

stebėsenos rodiklių reikšmes, lėšų poreikį pagal atskirus finansavimo šaltinius bei projekto 

įgyvendinimo terminus. Atitinkami pakeitimai atlikti Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 

lentelėse. Projektui „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija 

Biržų rajone“ lėšų poreikis numatytas įtraukiant ir lėšų sumą, reikiamą priemonės Nr. 05.3.2-APVA-

R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 11.5 papunktyje numatytai remiamai 

veiklai vykdyti. Teikiamame derinti Plano pakeitimo projekte buvo atkreiptas dėmesys, kad sumažinus 

minėtu projektu planuojamas pasiekti stebėsenos rodiklių reikšmės, Panevėžio regione bus pasiektos 

visos minimalios stebėsenos rodiklių reikšmės, regionui numatytos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-

014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo 

tobulinimas“  projektų finansavimo sąlygų apraše. Asignavimų valdytojas 2019 m. sausio 30 d. raštu 

Nr. (15-1)- D8-430 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo projekto 

derinimo“ pateiktam Plano projektui pritarė be pastabų.  

RPD prie VRM taip pat atsižvelgdamas į Centrinės projektų valdymo agentūros 2019 m. sausio 

28 d. raštą „Dėl paraiškos Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51-0017 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros 

veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikoje“, kuriame buvo 

informuojama, kad vertinant projekto paraišką „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikoje“ nustatytas esminis Paraiškos 

pakeitimas, t. y. VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos įgyvendinančiajai institucijai 

pateiktoje projekto paraiškoje stebėsenos rodiklio P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti 

pagerintomis paslaugomis“ reikšmė yra 9,28 proc. mažesnė, nei ji buvo numatyta 2018 m. birželio 27 

d. Panevėžio regiono plėtros tarybai pateiktame projektiniame pasiūlyme, t. y., projektu numatyta 

pasiekti stebėsenos rodiklio reikšmė sumažinta nuo 17 596 iki 15 963 gyventojų, 2019 m. vasario 1 d. 

raštu Nr. 51/4D-16 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo derinimo“ 

pateikė derinti Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai Plano pakeitimo projektą. Rašte 

buvo informuojama, kad atlikus pakeitimus teikiamame derinti Plano projekte, regione, pagal 

priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“ planuojamais įgyvendinti projektais, bus pasiekta ženkliai didesnė stebėsenos rodiklio 

P.B.236 „Gyventojai, turintys galimybę pasinaudoti pagerintomis paslaugomis“ reikšmė, nei ji 

regionui numatyta priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 projektų finansavimo sąlygų apraše. 

Asignavimų valdytojas 2019 m. vasario 6 d. el. paštu „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros 

plano pakeitimo derinimo_2019-02-01 raštas Nr. 51/4D-16“ pateiktam Plano projektui pritarė be 

pastabų. 

Vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo 

metodikos patvirtinimo“ (2018-01-02 įsakymo Nr. 1V-17 redakcija), bei atsižvelgiant į Panevėžio 

rajono savivaldybės administracijos 2019 m. sausio 31 d. raštu Nr. (8.18) SD1-299 „Dėl regiono 

plėtros plano tikslinimo“ pateiktą informaciją, parengtas Plano projektas. Pakeitimai atlikti Plano 

dalies „Priemonių planas“ 1-2, 4-7 lentelėse ir Plano dalies  „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 

lentelėse. Teikiamame derinti Plano projekte patikslinta projekto „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikoje“ vertė pagal 

atskirus finansavimo šaltinius, pakeistas projekto finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo 

terminas iš 2019-02 į 2019-03 bei sumažinta stebėsenos rodiklio P.B.236 „Gyventojai, turintys 

galimybę pasinaudoti pagerintomis paslaugomis“ reikšmė nuo 17 596 iki 15 963.  



3 

 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 15 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 23 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-29 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-

APVA-R-007-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 (2018-06-

19 įsakymo Nr. 1V-442 redakcija), 19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regiono projektų sąrašas 

keičiamas pakeičiant informaciją apie projektą, pateiktą patvirtintame regiono projektų sąraše, regiono 

plėtros tarybai priėmus sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono 

projektų sąraše regiono projektui skirtų lėšų padidinimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 

(toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės), 1222.3 papunkčio ir 20 skirsnio nuostatas. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2018 m. gruodžio 11 d. raštu Nr. 19-

3482(4.25E) „Dėl papildomo finansavimo projektui „Lietaus vandens surinkimo, valymo ir nuotekų 

bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas ir renovavimas“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 padidinant 

projekto lėšas.  

Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 projekte 

padidinta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projekto „Lietaus vandens surinkimo, valymo 

ir nuotekų bei drenažo sistemų projektavimas, diegimas ir renovavimas“ vertė: bendra projekto vertė 

pakeista iš 4110566,06 EUR į 5910566,06 EUR, ES struktūrinių fondų lėšų suma pakeista iš 

3493981,15 EUR į 5023981,15 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšų suma pakeista iš 616584,91 EUR į 

886584,91 EUR. Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 projektas tenkina 

Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas 

regionui priemonės „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ finansavimo sąlygų apraše, regiono 

projektų sąrašo projektas tenkina Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 49 punkto 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-

APVA-R-007-51 pakeitimo projektu buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams 

pateiktas svarstyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 48 punkte keliamų reikalavimų ir 

atitikties projektų finansavimo sąlygų apraše regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir 

galutinėms stebėsenos rodiklių reikšmėms tenkinimo vertinimas. Vertinimo pažymoje padidinta 

projekto vertė ir stebėsenos rodiklių reikšmės. Projektu planuojama pasiekti ne mažesnes stebėsenos 

rodiklių reikšmes, nei Panevėžio regionui nustatyta Aprašo 26 punkte. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 pakeitimo projektas . 

 

 

 

 



4 

 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 23 d. sprendimo Nr. 51/4S-29 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 

„Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.1.1-APVA-R-007-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 15 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                           Kristina Udrienė 


